
UCHWAŁA NR XLVII/451/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rysiowice na lata 2023-2030 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Rysiowice na lata 2023-2030, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Zaczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B238D1D-DA2F-4BE7-927B-D1AF0BB73AC1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/451/2023 

Rady Miejskiej w Otmuchowie 

z dnia 22 marca 2023 r. 

 

 

PLAN  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI  RYSIOWICE  

NA LATA 2023-2030 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B238D1D-DA2F-4BE7-927B-D1AF0BB73AC1. Podpisany Strona 1



Rysiowice to niewielka miejscowość położona w województwie opolskim, w powiecie nyskim, 

w gminie Otmuchów, licząca 187 mieszkańców (była osada PGR). Rysiowice są jednym 

z najmłodszych sołectw znajdujących się na terenie powiatu nyskiego, bowiem dopiero w 2012 r. 

miejscowość ta stała się sołectwem.Wieś już w latach dwudziestych XIX w. należała do rodziny von 

Ingenheim, jednej z największych i najzamożniejszych rodzin. W miejscowości znajduje się 

neorenesansowy zespół pałacowy wzniesiony na przełomie XVIII i XIX w. Został on wzniesiony 

w stylu neorenesansu niemieckiego z domieszką wpływów włoskich i francuskich. Wnętrza pałacu 

mieściły jedną z wspanialszych kolekcji dzieł sztuki na Śląsku. Na kolekcję składały się dzieła Madonna 

Botticellego, Madonna Fra Filippo Lippi, a także obrazy niemieckich malarzy: Antona Kocha i Martina 

von Rohdena. Twórcą kolekcji był hrabia Gustav Adolf von Ingenheim (1789-1855). W skład kolekcji 

biblioteki pałacowej wchodzi przypadkowo znaleziony zapis nutowy i list Jana Sebastiana Bacha. 
 

1. Aktualna sytuacja naszego sołectwa: 

Co je wyróżnia? 

• walory krajobrazowe 

• położenie i klimat 

• bogata roślinność będąca pod ochroną 
 

Jakie pełni funkcje? 

• mieszkaniowe 

• rolnicze 
 

Kim są mieszkańcy sołectwa? 

• miejscowi pracownicy spółki rolnej 

• osoby pracujące w pobliskich firmach produkcyjnych 
 

Co daje utrzymanie mieszkańcom? 

• praca  w prywatnej spółce ROL-MAX 

• praca w prywatnych i państwowych firmach w okolicy 
 

Jak zorganizowani są mieszkańcy? 

• prężnie działające Koło Gospodyń Wiejskich 
 

W jaki sposób rozwiązywana sa problemy wsi? 

• zebrania sołeckie wraz z Radą Sołecką 

• metodą dialogu 
 

Wygląd miejscowości 

• większość budynków mieszkalnych jest zadbanych 

• infrastrukrura dróg wymaga modernizacji 
 

 

Pielęgnowanie i rozwój tradycji 

• piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka 

• spotkania z mieszkańcami (m.in. spotkanie opłatkowe, z okazji Dnia Kobiet) 

• festyn rodzinny 
 

Stan otoczenia i środowisko 

• środowisko nieskażone przemysłem 

• zanieczyszczenie powietrza wynikające z opalania węglem (tzw. Kopciuchy) 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B238D1D-DA2F-4BE7-927B-D1AF0BB73AC1. Podpisany Strona 2

https://pl.wikipedia.org/wiki/Województwo_opolskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_nyski


Jakie są powiązania komunikacyjne? 

• słaba dostępność komunikacji publicznej 

• dojazd do pracy własnym transportem 

 

2. Ocena słabych i mocnych stron sołectwa Rysiowice 
 

Słabe strony: 

• mała aktywność społeczna 

• brak miejsc do spędzania wolnego czasu 

• plac zabaw wymagający modernizacji 

• starzejące się społeczeństwo 

• brak perspektyw dla młodzieży 

• brak miejsc pracy 

• słaba dostępność komunikacji publicznej 

• bardzo zły stan dróg gminnych i powiatowej 

• brak kanalizacji 

• łącze wodociągowe wymagające wymiany 
 

Mocne strony: 

• dobre położenie geograficzne miejscowości 

• bogaty krajobraz, pałac wraz z parkiem 

• świetlica wiejska 

• aktywnie działające Koło Gospodyń Wiejskich 

• dostęp do Internetu 

• promocja miejscowości w prasie lokalnej oraz portalach społecznościowych 

• coroczne imprezy : festyny rodzinne, Dzień Dziecka, Dzień Kobiet 
 

Szanse: 

• możliwość uzyskania wsparcia ze środków unijnych dla wioski popegeerowskiej 

• poprawa nawierzchni dróg gminnych i powiatowej 

• zagospodarowanie wolnej przestrzeni przy świetlicy wiejskiej 

• rozbudowa placu zabaw 

• podłączenie kanalizacji domów jednorodzinnych 

• rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 

• porawa jakości wody 

• większe zaangażowanie mieszkańców przy realizacji imprez integracyjnych 

• kursy dokształcające dla seniorów oraz młodzieży 
 

Zagrożenia: 

• mały przyrost naturalny 

• migracja zarobkowa mieszkańców 

• realne zagrożenie powodziowe ze strony rzeki 

• starzenie się społeczeństwa 

• zanieczyszczenie środowiska 

 

3. Opis Planowanych Zadań Inwestycyjnych 
 

Wymienione poniżej przedsięwzięcia zostały uzgodnione na spotkaniu z mieszkańcami. 

Realizacja zadań przyczyni się do podniesienia standardów życia społeczności i wpłynie znacząco 

na rozwój sołectwa Rysiowice. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B238D1D-DA2F-4BE7-927B-D1AF0BB73AC1. Podpisany Strona 3



Koszt planowanych zadań: 
 

 

RODZAJ ZADANIA 

 

 

ŁĄCZNY KOSZT 

budowa chodnika przy drodze głównej 

 

150 000,00 zł 

remont chodnika i drogi gminnej na osiedlu 

 

180 000,00 zł 

modernizacja placu zabaw 

 

100 000,00 zł 

doposażenie świetlicy wiejskiej 

 

 35 000,00 zł 

modernizacja wodociągowa 

 

150 000,00 zł 

modernizacja oczyszczalni i podłączenie  kanalizacji 

do domów jednorodzinnych 

 

250 000,00 zł 

 

 

RAZEM 

 

 

865 000,00 zł 

  

 

4. Harmonogram realizacji zadań 
 

 

RODZAJ ZADANIA 

 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

 

2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

budowa chodnika przy drodze 

głównej 

 

x        

remont chodnika i drogi gminnej 

na osiedlu 

 

x x       

modernizacja placu zabaw 

 

  x      

doposażenie świetlicy wiejskiej 

 

   x x    

modernizacja wodociągowa 

 

    x x   

modernizacja oczyszczalni 

 i podłączenie kanalizacji  

do domów jednorodzinnych 

 

      x x 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B238D1D-DA2F-4BE7-927B-D1AF0BB73AC1. Podpisany Strona 4



5. Końcowa kwota i wskazanie źródła pozyskania 
 
Plan zadań inwestycyjnych i remontowych na lata 2023-2027 w sołectwie Rysiowice zamyka się  kwotą 

865 000,00 zł. 

 

Źródła finansowania: 
 

1. środki własne 

2. Program "Odnowa i rozwój wsi" 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B238D1D-DA2F-4BE7-927B-D1AF0BB73AC1. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik

